
Contacto

Teléfono 952075052
Correo Electrónico contratacion@rincondelavictoria.es

Dirección Postal

Plaza Al-Andalus 1
(29730) Rincón de la Victoria España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Contratación 53/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2023 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rincón de la Victoria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rincondelavictoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pz4zGAPYS4E%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de puesta en valor del Barrio de Pescadores de Rincón de la Victoria, en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) y financiado por la Unión Europea
- NextGenerationEU.

Las obras previstas quedan justificadas desde la óptica de dar respuesta a la necesidad de renovación de losDescripción 
pavimentos y de algunos servicios del viario público así como su adecuación para la peatonalización y ordenación para la
circulación del tráfico rodado.
Valor estimado del contrato 539.718,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 544.216,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 449.765,31 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Punto 8 del Anexo I

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Calles del Barrio de Pescadores de Rincón de la Victoria
(29730) Rincón de la Victoria España

http://www.rincondelavictoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pz4zGAPYS4E%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación P06_L3-20220929-1 CID - D 048

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COPESOL SL
NIF B29252996
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Carlo Goldoni, 13
(29004) Málaga España

Contacto

Teléfono +3 952240094
Correo Electrónico oficina@copesol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 449.765,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 544.216,03 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación "Proyecto de puesta en valor del Barrio de Pescadores de Rincón de la Victoria"
Fecha del Acuerdo 18/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 29/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cc11224-c8da-488a-8ba6-ae9bbc2673d7


Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura sobre administrativo y criterios
juicio de valor

Apertura sobre administrativo
El día 16/10/2023 a las 09:30 horas
Mesa 1 - Apertura sobre administrativo y criterios juicio

Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 952402300

Dirección Postal

Plaza de Al-Andalus, nº 1.
(29730) Rincón de la Victoria España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Rincón de la Victoria
Sitio Web https://www.sede.rincondelavictoria.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con pluralidad de criterios.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://www.sede.rincondelavictoria.es


Plaza Al-Ándalus nº 1
(29730) Rincón de la Victoria España

de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora nº 1 - Servicio postventa del sistema de control de accesos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: MesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Mejora nº 2 - Reparaciones en fachadas necesarias con motivo de los cambios previstos en la instalación de alumbrado
público

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Señalar Sí o NoExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora nº 3 - Gestión y manipulación de macetas y jardinería actual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Señalar Sí o NoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejora nº 4 - Incremento de medición en cableado para alumbrado público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Señalar Sí o NoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de desarrollo del proyecto y de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programa de los trabajos y gestión del tráfico peatonal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yVJDOtfj7iqopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000012283608 |  2023-001019093 | Tue, 19 Dec 2023 12:36:40:124 CET 170298577346130499UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yVJDOtfj7iqopEMYCmrbmw%3D%3D


@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


